



OZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego“... Numer kosztuje 6 centów.

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“...

!!! Czas odpowić przedpłate!!!

Papież a car.

Lwów 3. marca. Pontyfikat Leona XIII. zajmie z pewnością w historii kościelnej, w szczególności w historii papieskiej, jedną z najpiękniejszych kart, nazwisko jego stanie z pewnością godnie obok nazwisk największych namiestników chrystusowych.

Intenowanie biskupów w odległych i pustych guberniach, zamykanie kościołów i klasztorów, gwałtowne nawracanie na schizmę — to wszystko są najwykreszłe środki, które mi rząd rosyjski w obec katolików posługuje.

opowiada, że Rosja jest licha warta, że w niej kompletnie nie ma ani historii, ani języka, ani literatury, ani nauk, ani filozofii.

pozwoić na „Królestwo Białoruskie“, ponieważ na Białorusi inteligencja jest jakoby polska. Zresztą filozof skazał już Polaków i Litwinów na znielenie, to też wedle niego rozumie się samo przez się, że i białoruska ludność musi uleż germanizacji.

któremu polecał swych protegowanych — prokurator więc oskarżył go o to, że on nie mając i nie mogąc mieć żadnego wpływu na rozdawnictwo orderów, dopuścił się oszustwa na szkodę tych, którym za wyłudzone od nich pieniądze poprzrzekał ordery.

Najnowsza polityka Orleanów.

Telegram paryski z datą 1. bm. przyniósł nam pocięzną, niemniej jednak dość wymowną wiadomość o nowym politycznym, którą w dn. 29. zm. miał w izbie francuskiej wśród obrad nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych, poseł z prawicy mark. De Breteuil.

Proces Wilsona.

Jak nam doniosły paryskie depeze, został Wilson skazany na dwuletnie więzienie, pięcioletnią utratę praw obywatelskich i politycznych i na zapłacenie kary w kwocie trzech tysięcy franków.

Prasa rosyjska o Hartmannie.

Podaliśmy niedawno w streszczeniu zapatrywania Hartmanna na przyszłość Rosji. Sprawiedliwość nakazuje nam podać także odpowiedź prasy rosyjskiej: Nowoje Wremia pisze:

RYWALKA.

POWIEŚĆ Z ANGIELSKIEGO. (Ciąg dalszy). W tej chwili wchodzili do Arlington, gdzie w obszernej ogrodzie leżał ich ładny domek.

nie będę pogardzała naszym domem, gdybym nawet dnie całe spędzała w owym czarodziejskim pałacu. — Masz słusność, moja serdeczna Rózo — bez kolców — pamiętaj o tem!

mówić. „Wszystkie stare rodziny mają swoje legendy, — powiedziała. Nie mam więc dla ciebie, mateczko historii o duchu.

spodni ubrana w czarną jedwabną suknię, w kolnierzyku i czepku z prawdziwych starych koronek, zeszła na dół do jasno-świetlanego przedsielonia, a za nią podążała cała służba dawna i nowa, pokojowa i kuchenna.

Wszystkich parlamentach europejskich debatują nad polityką zagraniczną, — ciągnął po krótkiej pauzie artystycznej — tylko nie we Francji. Pomimo ogłoszenia austro-niemieckiego traktatu aljansowego wierze, że polityka potrójnego aljansu jest pokojową, bo przecież i Bismark to samo oświadczył.

— A więc dziś wieczór zabawimy się w Romea i Julję — rzekła młoda żona z uśmiechem. — Czy ci to sprawia przykrość, Walerjo? zapytał spokojnie sir Filip.





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite. po 1/4 centa od wyrazu.

Muza tkacka... wiadomość o handlu...

Agent zdolny... znający całą Galicję...

Bilet wizytowy... zaproszenia, dyplomy...

Osoba młoda... inteligentnej rodziny...

Maszynista-kowal... z doświadczeniem...

Mieszkania i sklepy. po 1 cencie od wyrazu.

Ulica Akademicka 1. 23 w kwietniu...

Poszukuje się lokalu z 5-6 większych...

Ważne dla fabrykantów cykorji! Bogaty obywatel rumuński...

CLAYTON & SHUTTLEWORTH FABRYKA MASZYN ROLNICZYCH

SZPRYCOWANIE MATICO PP. GRIMAUT i Co, Aptekarzy w Paryżu.

Senzacyjna nowość! Tutki cygaretowe bez klejenia

HAMBURSKO-AMERYKAŃSKIE TOWARZYSTWO AKCYJNE ZEGLUGI PAROWEJ.

10.000 par do eksportu przeznaczonych zimowych spodni...

M. Apfel, Wiedeń, 1. Wollzeile Nr. 2934.

!! Nowość !! Rізuterje z górskich krzysztalów

Folwark Boratycze obejmujący obszar 262 morgów...

Golarz samoistny Aparat do golenia

Mężczyzna w młodym wieku... kształcony, mianowicie...

Swieże deserowe WINOGRONA hiszpańskie

Handel ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryнку liczb 42.

Najlepsze śniadanie CHOCOLAT MENIER

KOKS! KOKS! KOKS! KOKS! najlepszy, najtańszy i najczystszy materiał...

Fabryka maszyn do prania białizny. Po gruntownym wypróbowaniu...

KAWA, wyborna w smaku, gruboziarnista 1 kilo z 184.

HERBATY chińsko-rosyjskie z ostatniego zbioru...

Surową kawę 9 1/2 funta netto ff. Campinas...

NIEZAWODNE WYLECZENIE VER SOLITAIRE

Poszukuje się APTEKI do wydzierżawienia.

KAWIOR, nowy, uralski, gruboziarnisty...

Dobra rada złota warta! W zdaniu...

Najnowsza francuska perfuma "KROLOWA SABA"

Dziesięć guldenów dziennego obocznego zarobku bez kapitału...

Fabryka w r. 1782 założona. STARKA z c. k. uprz. fabryki likworów...

Agromom z dwudziestoletnią praktyką...

Ekstrakt roślinny (Vegetabilien ekstrakt) Dr. SCHWEIGERA

Nowy wynalazek! tylko 3 zhr. 50 ct.

Na podstawie zaufania, jakie posiada nasz kotwiczny Pais-Expeller...

śmietanki lub śmietany największą ilość najczystszej i najsmaczniejszej masy...

5 zhr. 25 ct. nowy 100 godzinny wiedeński zegar z wahadłem...